R$ 1.162.663,93 (aproximadamente) 

6.1. O Município também repassará, imediatamente, após a assinatura deste termo aditivo, 

os valores já recebidos pelo Ministério da Saúde, referente aos meses de Maio, Junho, 

Julho e Agosto, que totalizam o valor de R$ 73.256,16 (setenta e três mil duzentos e 

cinquenta e seis reais e dezesseis centavos), valor que complementa o salário desta 

classe durante esses meses. 

6.2. Os valores referentes aos meses de Maio, Junho, Julho e Agosto e os valores que 

ainda serão recebidos pelo município a título de complementação por parte do Governo

[...]

CLÁUSULA 	Fica alterada a Cláusula Sétima - Das Condições de Pagamento, no item 

7, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

71. Para o cumprimento das metas estabelecidas neste Contrato de Gestão o MUNICÍPIO 

estimou o valor global de aproximadamente R$ 13.710.051,15 (TREZE MILHÕES 

SETECENTOS E DEZ MIL E CINQUENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS), a ser 

repassado à CONTRATADA, em 12 (doze) parcelas mensais, na forma dos subitens 

seguintes e de acordo com o cronograma de desembolso abaixo: 

ANO MÊS VALOR DESEMBOLSADO / MÊS 

2023 JANEIRO R$1.127.644,80 

2023 FEVEREIRO R$ 1.127.644,80

[...]

CLÁUSULA 4a•  o presente aditivo para fazer frente a revisão anual dos custos operacionais 

para a continuidade da prestação de serviço, considerando os valores contidos no 7° Termo 

Aditivo do presente Contrato, fica estimado em aproximadamente R$ 178.313,55 (cento e 

setenta e oito mil trezentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos), que será 

repassado em 12 (doze) parcelas mensais (janeiro a dezembro/2023), de acordo com o 

cronograma de desembolso constante na Clausula 31 • 

CLÁUSULA 5 1 . Continuam a viger as demais cláusulas do pacto inicial, desde que não